
 
 

Publicado em: 19/10/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 110/20 – CSC                                                   DATA: 19/10/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 778/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva, Corretiva e 
Instalação/Desinstalação de Equipamentos de Climatização Pertencentes 
aos Prédios Escolares, Administrativos, Depósitos e Coordenadorias da 
Secretaria de Educação e Desporto - SEDUC.        
2) PE n° 779/2020–CSC: Aquisição de 01 (Um) Veículo Tipo Passeio 0 
(zero) Km, para Atender as Necessidades do Projeto de Apoio a Mulher, 
Idoso e Criança - SAMIC no Município de Itacoatiara - Secretaria de Estado 
de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC. 
3) PE n° 780/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares - (EPI's) 
(Avental Cirúrgico, Luva, Máscara e Outros), para atender as necessidades 
da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP. 
4) PE n° 781/2020–CSC: Aquisição de Madeiras e MDF (Ripão, Pernamanca 
e outros), para Manutenção de Bens Imóveis através da realização de 
Registro de Preços, para Atender as Necessidades do Fundo Penitenciário 
do Estado do Amazonas - FUPEAM - Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária - SEAP. 
5) PE n° 782/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Meio 
Contraste Radiológico), através da realização de Registro de Preços, para 
atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 
Amazonas - Centro de Serviços Compartilhados - CSC. 
6) PE n° 783/2020–CSC: Aquisição de Veículo, Tipo Ambulância, (Tipo C), 
para atender as Necessidades da Unidade Mista de Lábrea - Secretaria 
Executiva Adjunta de Atenção Especializada do Interior - SEAASI - 
Secretaria de Estado da Saúde - SUSAM. 
7) PE n° 784/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Fornecimento e Instalação de Perfil em Chapa 
para Fachada do Hospital Infantil Dr. Fajardo - HIDF. 
8) PE n° 785/2020–CSC: Aquisição de Caminhão Tipo Baú, 0 (Zero) Km, 
para Atender as Necessidades de Escoamento da Produção Rural do 
Município de Autazes - Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR. 
9) PE n° 786/2020–CSC: Aquisição de 01 (um) Veículo Tipo Passeio, 0 
(zero) Km, para atender ao Serviço de Apoio a Mulher, Idoso e Criança - 
SAMIC do Município de Tefé/AM por Intermédio desta Secretaria de Justiça, 
Diretos Humanos e Cidadania - SEJUSC. 
10) PE n° 787/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 
(Contador de Células, Cama Hospitalar e outros), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 
Governo do Estado do Amazonas - CSC. 
11) PE n° 788/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviço na Área de Tecnologia da Informação e 
Comunicação - TIC, referente aos Processos de Habilitação e Veiculo do 
Departamento Estadual de Trânsito do Amazonas - DENTRAN/AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 03 de novembro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 03 de novembro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 620/2020-CSC, dia 27/10/2020 às 14:30 horas de Brasília. 
2) PE n° 616/2020-CSC, dia 22/10/2020 às 15:30 horas de Brasília. 
3) PE n° 556/2020-CSC, dia 22/10/2020 às 12:30 horas de Brasília. 
4) PE n° 499/2020-CSC, dia 26/10/2020 às 12:30 horas de Brasília. 
5) PE n° 432/2020-CSC, dia 26/10/2020 às 14:30 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 



 
 

Publicado em: 19/10/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1) PE n° 333/2020-CSC, em virtude da solicitação da Coordenadoria da 
CCGOV/CSC. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços  
TP nº 029/2020-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª – MV Construção de Edifícios Eireli  
2ª – AMAZONPAV Engenharia e Construção Ltda  
3ª – MCCA Construtora Eireli 
4ª – MARCO Aurélio de Mello Ferreira 
5ª – REFORMAR Engenharia Eireli  
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC 
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail 
csc@csc.am.gov.br. 

 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 


